Vita et virtutes autorius cituoja daug per terciatą įvairiomis progomis Lancicijaus pasakytų ir, matyt, užrašuose pasižymėtų įsidėmėtinų posakių (l. 14v, 15r), papasakoja atmintyje įstrigusius Lancicijų charakterizuojančius epizodus, minėdamas ir terciatą, ir konkrečius trečiuosius asmenis, kuriems dalyvaujant tai įvykę.

²⁶ „Tos nuomonės, kad visi, kurie miršta būdami Draugijoje, bus išgelbėti, kuo tvirčiausiai laikėsi ir šitai patvirtindamas [...] Draugijos paguodai galiu pranešti, kas man dalyvaujant atsitiko mano terciato pradžioje, 1647 m. spalio 4 d., penktadienį, iš karto po pal. Bordžos šventės.“

Nobis in tertio anno dicebat omnia se scire, quaecunque nos agemus, aut inter nos loqueremur, sed non viis humanis, et id ip[s]um apparebat manifeste. Dederat suum opusculum de renuntiationibus **cuidam tertiano p. Roth** [čia ir toliau cituojant paryškinta mano – M. Č.] legendum, qui etiam sibi descripsit et suum exemplar alteri dedit iterum describendum, hic cum inciperet, venit pater ad hypocaustum **nostrum** et **nobis omnibus praetermissis** ad hunc, **qui ultimus inter nos sedebat**, recta perrexit eique exemplar illud accepit et vix non laceravit, certe per aliquot tempus reddere noluit, reddidit postea tamen, **et nunc est apud praedictum patrem.**²⁷ (l. 32v)

Toliau mums dar teks atkreipti dėmesį į šį terciato epizodą būtent todėl, kad apie tėvą Rothą anonimas rašo kaip apie kitą ten pat kartu buvusį asmenį.

Ypač mums svarbi ir informatyvi yra autoriaus perduota žinia, kad jo terciato „kolega“ taip pat buvo Kazimieras Kojalavičius. Taip pat – apie aplinkybes, kuriomis pats autorius gavo nusirašyti publikavimui bei viešinimui neskirtą kitą Lancicijaus knygelę – vienuolijos generalinio vyresniojo nurodymu surašytą dvasinę autobiografiją (ji *Vita et virtutes* autoriui tapo pagrindiniu ir jo daugiausia cituojamu šaltiniu). Taip pat čia mini nuolat nusirašinėjęs ir užsirašinėjęs visa, kas buvo susiję su Lancicijumi ir atrodė įsimintina:

Vota plurima habuit, quorum ego aliqua hic referam, **quae descripsi a p. Casimiro Kojalowicz, contertiano meo**, a quo et libellum seu rationem conscientiae saepius citatum, huic enim p[ater] ipse commiserat describendum, et ille non solum patri, sed etiam sibi descripsit, quamvis, ut arbitror, sibi non integre, ut nec vota omnia, sed praecipua tantum, nam intra breve tempus debuit absolvere, etiam noctu, urgebat enim occasio mittendi Romam exemplar. **Mihi autem ejusmodi non committebat, quamvis alias me amaret, quia proculdubio praevidebat me in hac vel simili occasione iis usurum, saepius enim mihi dixit me in**